Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

            SỞ Y TẾ

   Số: 8161/SYT-KHTC

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đồng Nai, ngày 29 tháng 9  năm 2021

        Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn Sở Y tế;

    - Thanh tra Sở Y tế;

    - Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công điện số 6741/CĐ-VPCP ngày 27/9/2021 của Văn phòng

Chính phủ về việc nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Thực hiện Văn bản số 11732/UBND-KGVX ngày 27/9/2021 của UBDN

tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 6741/CĐ-VPCP ngày 22/9/2021

của Văn phòng Chính phủ; về việc này, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các phòng

chuyên môn Sở; Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Phòng Nghiệp vụ phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Giám

đốc Sở xây dựng kế hoạch phân bổ đầy đủ vắc xin cho các địa phương, kịp thời

tiêm chủng ngay khi có vắc xin và tổ chức triển khai, hướng dẫn việc thực hiện

kế hoạch cho các đơn vị, tránh để sót người dân không được tiêm, trong đó ưu

tiên cho một số đối tượng tương tác nhiều với người dân như tài xế, các shipper,

các nhân viên bán đồ, người cao tuổi, công nhân lao động tại các khu công

nghiệp, lực lượng tuyến đầu, lực lượng làm công tác kiểm tra tại các trạm, chốt

phòng, chống dịch. Thường xuyên giám sát việc thực hiện kế hoạch của các đơn

vị, kịp thời tham mưu Giám đốc Sở xử lý các vướng mắc, khó khăn khi triển

khai thực hiện. Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch.

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính chủ động phối hợp với các sở, ngành, địa

phương, các đơn vị trực thuộc rà soát, kiểm tra việc mua sắm, sử dụng trang

thiết bị, vật tư, sinh phẩm xét nghiệm, thuốc, vắc xin… phục vụ phòng, chống

dịch bệnh COVID-19; việc sử dụng phải đảm bảo khoa học, hiệu quả, tránh lãnh

phí, thất thoát.

3. Thanh tra Sở phối hợp với các phòng chuyên môn Sở và các cơ quan

đơn vị liên quan tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động

mua sắm, sử dụng trang thiết bị, vật tư, sinh phẩm xét nghiệm, thuốc, vắc xin…

phục vụ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh. Xử lý nghiêm các

hành vi tiêu cực, tham nhũng, lãng phí, lợi ích nhóm trong việc mua sắm, sử

dụng vật tư, trang thiết bị y tế, sinh phẩm xét nghiệm và tiêm chủng vắc xin.

V/v triển khai thực hiện Công điện số

6741/CĐ-VPCP ngày 22/9/2021 của

Văn phòng Chính phủ.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

Trên đây chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Công

điện số 6741/CĐ-VPCP ngày 22/9/2021 của Văn phòng Chính phủ, đề nghị các

phòng chuyên môn Sở, Thành tra Sở; Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị liên hệ

Sở Y tế (Phòng Kế hoạch – Tài chính) để được giải quyết.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn, VP Sở;

- Thanh tra SYT;

- IOFFICE SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

 Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-09-29T19:58:04+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!